MINISTERO DELLE POLITICHE AGRICOLE E FORESTALI

DECRETO 12 febbraio 2001

Approvazione dei moduli tipo previsti all'art. 42, comma 1, del decreto ministeriale 19 luglio 2000, n. 403
"Nuovo regolamento di esecuzione della legge 15 gennaio 1991, n. 30, concernente disciplina della
riproduzione animale".

IL MINISTRO DELLE POLITICHE AGRICOLE E FORESTALI
Vista la legge 15 gennaio 1991, n. 30, recante "Disciplina della riproduzione animale";

Vista la legge 3 agosto 1999, n. 280, recante "Modifiche ed integrazioni" alla suddetta legge, anche in
attuazione della direttiva 94/28/CE del consiglio del 23 giugno 1994;

Visto il decreto ministeriale 19 luglio 2000, n. 403, recante "Approvazione del nuovo regolamento di
esecuzione della legge 15 gennaio 1991, n. 30, concernente disciplina della riproduzione animale" ed in
particolare gli articoli 33, commi 1 e 2, che prevedono che i moduli per la certificazione degli interventi
fecondativi e degli impianti embrionali, rilasciati dalle regioni, debbono essere conformi ai modelli tipo,
predisposti dal Ministero delle politiche agricole e forestali, e che i registri di carico e scarico debbono
contenere le indicazioni minime stabilite dallo stesso Ministero;

Visto in fine 'art. 42, comma 1, del predetto decreto ministeriale, con il quale si prevede che i moduli tipo
per la certificazione degli interventi fecondativi e di impianto embrionale, di cui all'art. 6, comma 1, lettera
c), all'art. 9, comma 1, lettera b), all'art. 21, comma 3, lettera d), all'art. 28, comma 1, lettera h) ed all'art. 31,
comma 4, lettera c), nonche' le indicazioni minime che devono essere contenute nei registri di carico e
scarico, di cui all'art. 13, comma 1, lettera 1), all'art. 16, comma 1, lettera b), all'art. 28, comma 1, lettera d), e
all'art. 29, comma 1, lettera f), del materiale seminale, siano stabiliti con apposito decreto del Ministero delle
politiche agricole e forestali;

Decreta:

1. I moduli tipo per la certificazione degli interventi fecondativi (CIF) e degli impianti embrionali (CIE), di
cui alle premesse, sono riportati, rispettivamente, negli allegati numero 1 e 2 al presente decreto.

2. Le indicazioni minime che devono essere contenute nei registri di carico e scarico, di cui alle premesse,
sono quelle riportate nell'allegato 3 al presente decreto.

Il presente decreto e' pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana.
Roma, 12 febbraio 2001

Il Ministro: Pecoraro Scanio

Allegato 1 a Pag. 10

Allegato 2 a Pag. 11

Allegato 3
Registri di carico e scarico

1. Registri di carico e scarico tenuti dai centri di produzione dello sperma e dai recapiti.
Il registro di carico e scarico deve contenere almeno le seguenti indicazioni:

a) numero progressivo della registrazione;

b) data della registrazione;

c) destinatario o mittente;

d) specie e razza;

¢) matricola del riproduttore maschio;

f) identificazione della partita;

g) numero delle dosi;

h) Paese di provenienza, se importato.

2. Registri di carico e scarico tenuti dai gruppi di raccolta e/o dai centri di produzione di embrioni congelati.


http://pag11.pdf/
http://pag10.pdf/

Il registro di carico e scarico deve contenere le seguenti indicazioni:
a) NUMEro pProgressivo;

b) data della registrazione;

c) destinatario o mittente;

d) specie o razza;

¢) matricola del riproduttore maschio;

f) matricola del riproduttore femmina (se presente);

g) data dell'espianto;

h) numero di embrioni presenti.



CERTIFICATO M INTERVENTO FECONDATIVO

TR B I o e i i s e m Il.l .

C.LF. Certificato di Intervento Fecondativo

SOLO EQUINI
. b muncsen del Codice dentifi cativo Axenda (L. 31T art 2
ﬂ-ﬁ:ulﬂ-ﬂﬁgzﬁﬁm‘;—;ﬁﬂmﬂ& e od indi et dadl’all

R0 I i e RS RO

Razza Tdentificazionn della fattrice ger gl squesd, 1l noms o In matricoln di L.G.)

2| L1 T S O 2 O o i i

Das del riproduttore masdhis (1)

Farza Tdenhficanicne del soggetts Diata ipteryento Tipﬂ
e N T T T Y T I B R B

Centro dl produslofe. oo cammes s e ses s -m:li:el

3]

BAONT A HRLATW
Data di INGEEES0 dd riprodutter e nalla MATTDETA
Data di TECIT A del riproduttors dalla MAMDHLA

Liledlal

Cadice resp msabil s cortificaxion e

Timbry del responsabile ]
iEarinaes (g )

8

(13 Perla specie POUDHA, in moancssrs & matrdicda di L0 rigartsre il HUMERD DEL CERTIFICATO GENEALOGICO
(7} M =Hat=ale; F= Artificale Fresen, C= AriiBciale Congeato
NE: Ad ogni C LF. devons cosmispaiders Wl gl aiy fecomdatn effetboati nell minte di v unics calore,



CERTIFICATO DI IMPIANTO EMBRIONALE

Cod I5TAL
T A L e o e i I_.__IJ .
C.1.E. Certificato di Impianto Embrlonale
EOLO EQUIHI
i 2 7 In marcmza ded Codice [dentioaawo Anenda (L. 31759 =t 1
Codice Imﬂﬂ:;nmh orirena 1 ripormre nome 2 mdnzzo compl=o dd)'allevenento
Hpede Huzza Tdentilicazione della fatirico(per gleguin il soma o b mairica ke i LG
Ll L I S A | [
1
Dad del riprodwitor & maschia Tipo embrione
Barzn Tdentificasi cne del soggests { 0 Cengel acs
N A N O O A O A |
|_|-_| R Fregco
Dati della danatrice Produzione
Barra Idennticarione ds] goggetts - {a vidrn
‘S L O O B O O ) O O | 2
|_|_| Da espianio
ata espinta
|
] |

Timbro del Yetmrinario

{Soeiadsce la fa)

Uppuse

Codice Yeterinario

[F ]

Firma del Veterinario




